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Kære Mette Reissmann, MB 
 
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Plan, Analyse, Ressourcer og CO2‐reduktion fremsendes svar på 
dine spørgsmål stillet den 19. august 2022 vedrørende miljøstation på Sluseholmen. 
 
Med venlig hilsen  

Erik Schunck 
Fuldmægtig 
PARC Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Plan, Analyse, Ressourcer og CO2-reduktion 



 

 

     
Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF PARC Sekretariat (4098)  

   

      

 
Besvarelse vedrørende miljøstationen på Sluseholmen 

Medlem af Borgerrepræsentationen Mette Reissmann (A) har den 19. 

august stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Forvaltningen bedes kommentere på henvendelse fra beboere på 

Sluseholmen Grundejerforening Syd ang. diverse gener fra 

Sluseholmen miljøstation og komme med forslag til, hvad der kan gøres 

for at hjælpe beboerne. 

 

Svar 

Miljøstationen på Sluseholmen håndterer i dag sorteringen af de 

genanvendelige fraktioner for godt 1300 boliger på Sluseholmen Nord. 

Siden miljøstationen blev taget i drift tilbage i 2008, er der sket en 

markant udvikling i antallet af fraktioner, der skal afleveres (og hentes) 

fra miljøstationen – og dermed er støjgenerne fra affaldshåndteringen 

ligeledes øget. Miljøstationen er derfor ikke dimensioneret eller bygget 

til at håndtere alle de typer affald, som den gør i dag – og flere er på vej, 

fx madaffald.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har igennem de seneste par år haft 

indgående drøftelser med repræsentanter for grundejerforeningen 

Sluseholmen Nord om, hvordan vi håndterer det øgede pres på 

miljøstationen, herunder finder en løsning på kravet om indførelse af 

kapacitet til sortering af madaffald. Enkelte repræsentanter fra 

Sluseholmen Grundejerforening Syd har ligeledes været involveret i 

denne proces, da flere af deres ejendomme grænser op til eller har 

indkig til miljøstationen og derfor også påvirkes af det øgede pres på 

miljøstation.  

 

Hvad angår selve affaldshåndteringen på miljøstationen, så ser 

forvaltningen løbende på, hvordan indsamlingen kan forløbe til så lidt 

gene for borgerne som muligt. Med den snarlige indførelse af 

elskraldebiler til indsamlingen i København (pr. 1. maj 2023) vil en del 

af støj- og miljøgenerne minimeres. Dog vil der være støj fra kørsel med 

beholdere og beboernes aflevering af affald, som ikke umiddelbart kan 

minimeres med de nuværende forhold på miljøstationen.  
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Grundejerforeningen Sluseholmen Nord har derfor foreslået en 

ombygning af miljøstationen, så støj- og indkigsgener derigennem kan 

minimeres. Dette fx ved at bygge tag på bygningen. Der er dog ikke 

umiddelbar mulighed for dette i lokalplanen for området, da både 

bebyggelsesprocent og friarealprocent er fuldt udnyttet.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen afholdt derfor et møde med 

repræsentanter for begge berørte grundejerforeninger på Sluseholmen 

d. 18. august for at drøfte, hvad der er muligt indenfor lokalplanen ift. 

miljøstationen. Dette er ved at blive afklaret internt i forvaltningen og 

repræsentanterne for grundejerforeningerne på Sluseholmen vil 

herefter blive orienteret om dette, forventeligt primo september 2022. 

 

Der er således etableret en dialog mellem grundejerforeningerne på 

Sluseholmen og forvaltningen og det er forhåbningen, at der 

herigennem kan findes en løsning indenfor de gældende rammer. 

Såfremt dette ikke er muligt, vil grundejerforeningerne blive orienteret 

om mulighederne for at søge dispensation fra lokalplanen. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal. 

 

 

 

 

Vicedirektør  

Karsten Biering Nielsen 
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